
OBSAH | PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

10 SAMCI V POZORU:

VC 2.

37 ŠIMPANZI V GOMBE:
Půlstoletí od jejich nejkrvavější 
války

66 ZELENÝ 
MAKAK 
Z ČÍNY:

Byl objeven virus, který 
likviduje výhradně je

43 PO STOPÁCH MORU:

Tak šel čas s černou smrtí

O krok blíž k primátím 
chimérám

67 SPECIÁL:
ŠPANĚLSKÁ OBČANSKÁ 
VÁLKA

12 PRAVÁ PODOBA 
DINOSAURŮ:

:

on

# 
à w

Jak opravdu vypadali a proč 
jsou klasické představy 
o ještěrech mylné?

17 BUŇKA V ROLI 
ŘEMESLNÍKA

s y.

Vyrábí si nůžky pro stříhání 
RNA

22 CO ŘÍKÁ TEORIE HER 
O VĚZŇOVĚ DILEMATU?

24 TÉMA MĚSÍCE:
PŘÍNOSY A ZTRÁTY 
NEJVĚTŠÍCH SVĚTOVÝCH 
PANDEMIÍ

ET
 T N

o .

46 PRVNÍ
ROSTLINA, 
KTERÁ BUDE 
PĚSTOVÁNA 
NA MARSU

48 MASOŽRAVOSTÍ 
K CUKROVCE 2. TYPU?

53 MALÁRIE:

-

ar

Hrozba, která se může vrátit

57 MEDICÍNSKÉ „DESATERO“:

Co přinesl rok 2023?

61 ROZHOVOR
MIKROMETEORITY VŠUDE
KOLEM NÁS:

1 I -

Pozná člověk, když se do něj 
trefí kus vesmíru?

fašismu
Mocenská partie s prvky

79 ZRAK NEŠÁLÍ JENOM LIDI

90 VAROVÁNÍ Z ŘAD VĚDCU:

zebe

Do roku 2050 se očekává 
pětkrát více úmrtí v důsledku 
extrémních veder

94 BUDE SLÁVĚ 
ASPIRINU 
JEDNOU KONEC?

100 TĚLO JAKO DŮKAZ!

Pravěké ženy byly schopny lovit 
stejně dobře jako muži

6.
1.

 ^ w
 
r 

o
n
i
,
 
- 

-
.
5

115 NEDOSTATKEM SPÁNKU 
TRPÍ STÁLE VÍCE LIDÍ, 
ČASTĚJI ŽENY.
Z jakého důvodu?

STÁLÉ RUBRIKY

4 DOPISY 
8 FOTOAKTUALITA 
18 ČESKÁ STOPA 
50 MAKROFOTO 

64 OBJEKTIV 
82 PANORAMA
88 NEUVĚŘITELNÉ

BYLINKY

92 SERIÁL
96 ZOOM
104 OSOBNOST

MĚSÍCE

112 TECHNICKÉ HITY
118 MOZKOVNA
120 REVUE
122 PŘÍŠTĚ

6 I 21. STOLETÍ | únor 2024


